[image: image1.jpg]

КУРГАНСКАЯ  ОБЛАСТЬ

МОКРОУСОВСКИЙ  РАЙОН

Администрация  Мокроусовского  района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 30.07. 2018 года № 241
             с. Мокроусово

	«Об утверждении порядка определения границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых  не допускается розничная  продажа  алкогольной  продукции на  территории Мокроусовского района».

 В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 22 ноября 1995 года №171-ФЗ «О государственном регулировании  производства и оборота этилового спирта, алкогольной  и спиртосодержащей  продукции  и об ограничении потребления (распития) алкогольной  продукции» (далее –Федеральный  закон №171-ФЗ) и постановления  Правительства Российской Федерации  от 27 декабря 2012 года №1425 «Об определении  органами государственной  власти субъектов Российской  Федерации мест массового  скопления граждан и мест  нахождения  источников  повышенной  опасности, в которых  не допускается  розничная  продажа  алкогольной продукции, а также определении  органами  местного самоуправления границ  прилегающих  к некоторым  организациям  и объектам  территорий, на которых  не допускается  розничная  продажа  алкогольной продукции Администрация Мокроусовского района Курганской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить порядок  определения  границ  прилегающих к некоторым  организациям  и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа  алкогольной  продукции на территории Мокроусовского района согласно  приложению к  настоящему  Постановлению
 2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Мокроусовского района в сети Интернет www.docs.mokrousovo.ru.

3. Опубликовать настоящее постановление в приложении к общественно-политической газете «Восход» «Восход» официальный».

4. Направить настоящее постановление в Департамент экономического развития  Курганской области в  месячный срок со дня  его принятия.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела экономики Л.Е. Яковлеву.

Первый зам. Главы Мокроусовского района:                                                         Н.П. Копытов
Исп. М.Г.Телегин
Тел. 9-77-41
Разослано по списку (см. оборот)

PAGE
3